Normativo de Uso de Suelo. No obstante, el proyecto se ajustaría a los usos del 

suelo del área porque se trata de negocios de baja envergadura que brindan 

servicios a la comunidad. 

5.9. Monto Global de la Inversión: 

La inversión del proyecto se estima en B/ 55,000.00 (cincuenta y cinco mil 

balboas), lo que incluye básicamente los estudios técnicos preliminares y la 

construcción de la edificación. 

6. DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO: 

6.3. Caracterización del Suelo: 

6.3.1. Descripción del Uso del Suelo: 

Los suelos en el área de El Barrero de Pesé, a ambos lados de la carretera

[...]

Plan de Rescate y Reubicación de Fauna y Flora: 

No aplica. 

El terreno del proyecto no contiene fauna o flora que requiera de su rescate o 

reubicación. 

10.11. Costos de la Gestión Ambiental: 

El costo de aplicación de las medidas de mitigación asciende a B/ 3.690.00 (tres 

mil seiscientos noventa balboas). 

12. PROFESIONALES A CARGO DEL ESTUDIO: 

13. CONCLUSIONES Y RECOMENDACIONES: 

13.1. Conclusiones: 

El proyecto Remodelación y Ampliación de Local Comercial no generaría 

impactos ambientales, ni riesgos ambientales significativos. Esta conclusión se